
№ 23 от 12.01.2018г. «Об установлении расходных обязательств по Управлению физической 

культуры и спорта администрации города Железногорска». 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 

решением Железногорской городской Думы от 12.12.2017 №30-6-РД «О бюджете города 

Железногорска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по Управлению 

физической культуры и спорта администрации города Железногорска  расходные 

обязательства на осуществление: 

1.1.мероприятий по созданию условий обеспечивающих повышение мотивации 

жителей города к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведения здорового 

образа жизни: 

-организация и проведение спортивных мероприятий в городе Железногорске;  

-участие в спортивных мероприятиях различного уровня – межобластных, 

межрегиональных, Всероссийских и международных; 

-приобретение наградной продукции; 

1.2. мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах: 

-установка и обслуживание автоматической пожарной сигнализации;  

-приобретение и зарядка огнетушителей; 

1.3. мероприятий, направленных на обеспечение деятельности муниципальной службы:  

-услуги по сопровождению программ; 

-заправка картриджей; 

-медицинские услуги; 

 1.4. меры социальной поддержки работникам муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта: 

   -уплата процентов по кредитам (займам), полученным в российских кредитных 

организациях работниками муниципальных учреждений города Железногорска Курской 

области, осуществляющих спортивную подготовку. 

2.Управлению физической культуры и спорта администрации города Железногорска 

обеспечить исполнение расходных обязательств, установленных на 2018 год в пределах 

средств, предусмотренных в бюджете города Железногорска на 2018 год: 

- указанных в пункте 1.1., 1.4. настоящего постановления по подпрограмме 

«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»   

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Железногорске»; 

- указанных в пункте 1.2. настоящего постановления по подпрограмме «Снижение 

рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в городе Железногорске» муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в городе Железногорске»; 

- указанных в пункте 1.3. настоящего постановления по подпрограмме «Реализация 

мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в городе Железногорске». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска И.Н. Андреева.  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Глава города Железногорска                  Д.В. Котов 



Кузнецова М.В. 

4-98-01 


